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اخبار

گزارش

3 بازار سرمایه و بانک

 ورود مجدد شاخص کل به کانال یک میلیون
 و 200 هزار واحدی

 معامله گران تالار شیشه ای شاهد تداوم روند نزولی همه شاخص های منتخب 
بودند؛ به طوریکه شاخص کل بورس اوراق بهادار به کانال یک میلیون و ۲۰۰ 
هزار واحد رســید.به گزارش اقتصاد، معامله گران تالار شیشه ای شاهد تداوم 
روند نزولی همه شــاخص های منتخب بودند. به طوریکه شاخص کل بورس 
اوراق بهادار بــا کاهش ۳۰ هزار و ۵۴۰ واحدی معــادل ۲.۳۴ درصدی به یک 
میلیون و ۲۷۵ هزار و ۹۳۱ واحد ســقوط کرد. همچنین در فرابورس شاخص 
کل با افت ۲۲۰ واحدی به ۱۷ هزار و ۶۵۶ واحد رسید. شاخص قیمت )وزنی-

ارزشی(، با کاهش ۷۵۶۰ واحدی معادل ۲.۳۴ درصد به رقم ۳۱۵ هزار و ۸۵۳ 
واحد رسید.شــاخص کل هم وزن نیز با کاهش ۸۰۵۲ واحدی، عدد ۳۳۷ هزار 
و ۳۱ واحد را به نمایش گذاشت. شاخص قیمت )هم وزن( نیز با کاهش ۵۰۶۱ 
واحدی به رقم ۲۱۱ هزار و ۸۴۵ واحد رسید.همچنین شاخص سهام آزاد شناور 
۳۹۵۹۲ واحد کاهش را رقم زد و به سطح یک میلیون و ۶۲۶ هزار و ۶۱۳ واحد 
رسید. همچنین شــاخص بازار اول با ۲۶۶۴۹ واحد کاهش به رقم ۹۶۶ هزار و 
۸۸۵ واحد رسید و شــاخص بازار دوم نیز با ۴۸۱۹۷ واحد کاهش همراه بود و 

عدد دو میلیون و ۴۶۹ هزار و ۱۶۹ واحد را به نمایش گذاشت.

قیمت سکه به 11 میلیون و 6۷4 هزار و 444 تومان رسید
میانگین قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید امروز دوشنبه ۲۷ دی 

۱۴۰۰ در بازار آزاد تهران به ۱۱ میلیون و ۶۷۴ هزار و ۴۴۴ تومان رسید.
به گزارش اقتصادســرآمد ازمهرمیانگین قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی 
طرح جدید امروز دوشنبه ۲۷ دی ۱۴۰۰ در بازار آزاد تهران به ۱۱ میلیون و ۶۷۴ 
هزار و ۴۴۴ تومان رســید.امروز میانگین قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی 
طرح قدیم نیز ۱۱ میلیون و ۲۹۱ هزار و ۸۱۸ تومان، نیم ســکه ۶ میلیون و ۳۶۶ 
هزار و ۶۶۶ تومان، ربع ســکه ۳ میلیون و ۴۸۱ هزار و ۱۱۱ تومان و سکه یک 

گرمی ۲ میلیون و ۱۰۷ هزار و۸۳ تومان است.

نرخ رسمی 22 ارز کاهش یافت
 بانک مرکزی نرخ رسمی ۴۶ ارز اعلام کرد بر اساس آن، بهای ۱۶ واحد پولی 

افزایش و قیمت ۲۲ ارز کاهش یافت، نرخ ۸ واحد پولی دیگر نیز ثابت ماند.
به گزارش اقتصاد سرآمد، هر دلار آمریکا ۴۲ هزار ریال، پوند انگلیس ۵۷ هزار و 
۳۳۷ ریال و یورو ۴۷ هزار و ۹۱۱ ریال ارزش گذاری شد.برپایه این گزارش، هر 
فرانک سوئیس ۴۵ هزار و ۹۶۶ ریال، کرون سوئد چهار هزار و ۶۶۲ ریال، کرون 
نروژ چهار هزار و ۸۱۶ ریال، کرون دانمارک ۶ هزار و ۴۳۸ ریال، روپیه هند ۵۶۶ 
ریال، درهم امارات متحده عربی ۱۱ هزار و ۴۳۷ ریال، دینار کویت ۱۳۸ هزار 
و ۹۷۸ ریال، یکصد روپیه پاکســتان ۲۳ هزار و ۸۶۳ ریال، یکصد ین ژاپن ۳۶ 
هزار و ۶۶۳ ریال، دلار هنگ کنگ پنج هزار و ۳۹۱ ریال و ریال عمان ۱۰۹ هزار و 
۲۳۲ ریال ارزش گذاری شد.همچنین هر دلار کانادا ۳۳ هزار و ۵۶۵ ریال، دلار 
نیوزیلند ۲۸ هزار و ۵۵۱ ریال، راند آفریقای جنوبی ۲ هزار و ۷۲۸ ریال، لیر ترکیه 
سه هزار و ۱۲۱ ریال، روبل روســیه ۵۵۳ ریال، ریال قطر ۱۱ هزار و ۵۳۹ ریال، 
یکصد دینار عراق ۲ هزار و ۸۷۹ ریال و لیر سوریه ۱۷ ریال تعیین قیمت شد.دلار 
استرالیا هم امروز ۳۰ هزار و ۲۸۸ ریال، ریال سعودی ۱۱ هزار و ۲۰۰ ریال، دینار 
بحرین ۱۱۱ هزار و ۷۰۷ ریال، دلار سنگاپور ۳۱ هزار و ۱۵۱ ریال، یکصد تاکای 
بنگلادش ۴۸ هزار و ۸۴۰ ریال، ده روپیه ســریلانکا ۲ هزار و ۷۴ ریال، کیات 
میانمار ۲۴ ریال، یکصد روپیه نپال ۳۵ هزار و ۳۱۲ ریال، یکصد درام ارمنستان 

هشت هزار و ۷۴۹ ریال و دینار لیبی ۹ هزار و ۱۷۴ ریال ارزش گذاری شد.

دبیر شورای هماهنگی بانک های دولتی
بانک ها در پرداخت سود سپرده ها قانونی عمل می کنند

دبیر شورای هماهنگی بانک های دولتی و نیمه دولتی تاکید کرد: بانک ها براساس 
قانون مصوب شورای پول و اعتبار ملزم به رعایت نرخ سود سپرده و تسهیلات 
هستند و هیچ تغییری در این نرخ ها ایجاد نشده است. به گزارش اقتصادسرآمد، 
علیرضا قیطاسی در واکنش به اخبار منتشر شده مبنی بر افزایش نرخ سود سپرده 
در برخی بانک ها، با تاکید بر رعایت نرخ سود قانونی توسط بانک ها، اظهار کرد: 
نرخ سود سپرده براساس بخشنامه بانک مرکزی است که براین اساس نرخ ۱۰ 
درصد برای سپرده کوتاه مدت، ۱۶ درصد برای سپرده یکساله و ۱۸ درصد برای 
سپرده های دوساله اســت. وی با تاکید براینکه بانک ها مجاز نیستند نرخ سود 
سپرده بیشــتر از ۱۸ درصد پرداخت کنند، تصریح کرد: اگر بانکی تخلف کند 
بازرسان بانک مرکزی و حوزه نظارت گزارش آن را اعلام می کنند و برای بانک 
مورد نظر پرونده تشکیل خواهد شد و به این ترتیب اعضای هیات مدیره بانک ها 
باید پاسخگو باشند. دبیر شورای هماهنگی بانک های دولتی و نیمه دولتی گفت: 
ضمن اینکه براساس قوانین و مقررات سازمان امور مالیاتی هزینه های قابل قبول 
مالیات را در قالب نرخ های مصوب شورای پول و اعتبار از بانک ها قبول می کنند 
و اگر بانکی بیش از ۱۸ درصد نرخ سود سپرده پرداخت کند سازمان امور مالیاتی 
نمی پذیرد. قیطاسی گفت: دستگاه بازرسی بانک ها که سازمان حسابرسی است 
به این موضوع توجه ویژه ای دارد و در گزارش پایان دوره بانک ها قید می شود و 

به میزان عدم رعایت آن ها در نرخ سودها اشاره خواهد شد.

فرزین اعلام کرد:
 تبدیل واحدهای خارج از کشور بانک ملی ایران

 به مرکز جذب سرمایه خارجی
مدیرعامل بانک ملی ایــران از اتخاذ تصمیمی خبر داد که بر اســاس آن همه 
واحدهای خارج از کشور این بانک به مرکز جذب سرمایه خارجی تبدیل می 
شوند.به گزارش اقتصادسرآمد، در پی برگزاری جلســه رئیس جمهور و تیم 
اقتصادی دولت با مدیران عامل بانک ها و تاکید آیت الله دکتر رئیســی مبنی بر 
لزوم تقویت جذب سرمایه های ایرانیان خارج از کشور، مدیرعامل بانک ملی 
ایران دســتور عملیاتی کردن این اقدام را صادر کرد.بر این اساس، دکتر محمد 
رضا فرزین اعلام کرد: در راستای تسهیل جذب منابع خارج از کشور، واحدهای 
خارجی این بانک، وظیفه تسریع در جذب ســرمایه خارجی را بر عهده گرفته 
اند.همچنین معاونت امور ارزی و بین الملل بانک ملی ایران موظف شده است 

برنامه ها و سیاست های این اقدام را در اسرع وقت تدوین و ابلاغ کند.

 پرداخت تسهیلات قانون جهش تولید 
و تامین مسکن آغاز شد

مدیرعامل بانک مسکن از پرداخت نخستین تسهیلات طرح نهضت ملی مسکن 
به پروژه ۵۴۰ واحدی زنجان خبر داد و پیشرفت آن را ۲۰ درصد عنوان کرد.به 
گزارش اقتصادسرآمد، محمود شایان گفت: قرارداد پرداخت سقف تسهیلات 
تولید و ساخت مسکن نهضت ملی مســکن در زنجان برای پروژه  ۵۴۰ واحد 
مسکن منعقد و قسط اول آن نیز توســط بانک مسکن برای این پروژه پرداخت 
شد.مدیرعامل بانک مسکن ادامه داد: تسهیلات به پیمانکار پروژه برای تکمیل 
واحدها پرداخت شده اســت.وی با اعلام اینکه پروژه ۵۴۰ واحدی زنجان هم 
اکنون۲۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد، توضیح داد: این پروژه پیش تر در طرح 
نهضت ملی مسکن، واحدی ۱۰۰ میلیون تومان تسهیلات دریافت کرده بودند که 
با افزایش سقف تسهیلات این میزان به ۳۵۰ میلیون تومان افزایش یافته است.به 
گفته شایان، پروژه ۵۴۰ واحدی زنجان یکی از پروژه های طرح اقدام ملی مسکن 
بوده اســت که هم اکنون با اجرای طرح نهضت ملی مسکن ذیل این طرح قرار 
گرفته و تسهیلات طرح نهضت ملی مسکن را نیز به خود اختصاص داده است.

با تصویب افزایش تسهیلات طرح نهضت ملی مسکن در شورای پول و اعتبار و 
ابلاغ توسط بانک مرکزی بانک ها متعهد شده اند تا ۲۰ درصد تسهیلات خود را 
سالانه به بخش مسکن تخصیص دهند. همچنین بر اساس مصوبه شورای پول و 
اعتبار هم اکنون رقم تسهیلات ساخت مسکن در طرح نهضت ملی برای تهران 
۴۵۰ میلیون تومان، شهرهای بالای یک میلیون نفر جمعیت ۴۰۰ میلیون تومان، 
مراکز استان ها ۳۵۰ میلیون تومان، سایر شــهرها ۳۰۰ میلیون تومان و روستاها 
۲۵۰ میلیون تومان است.همچنین جزئیات پرداخت تدریجی تسهیلات به شکل 
مرحله ای و متناسب با پیشرفت فیزیکی بدین شرح است که در مرحله پی کنی-
فندانسیون ۱۰ درصد، مرحله اسکلت-سقف ۴۰ درصد، سفت کاری ۲۵ درصد 

و نازک کاری ۲۵ درصد تسهیلات پرداخت می شود.

آیا وعده های مالیاتی بدون سوت زنی محقق 
خواهد شد

نبود یک ســامانه متمرکز و جامع برای دریافت گزارش   
مردمی تخلفــات و عدم پرداخت پاداش به ســوت زنان 

مالیاتی موجب افزایش تخلفات در این حوزه شده است.
به گزارش اقتصادســرآمد، در کشــورهای توسعه یافته 
برای ایجاد امنیت روانی در جامعه و نیز مبارزه با فساد، از 
ســامانه های گزارش مردمی یا همان »سوت زنی« استفاده 
می شود و برای ترغیب شهروندان برای افشای مفاسد نه تنها 
از افشاکنندگان فساد حمایت قضایی و اجتماعی صورت 
می گیرد، بلکه به ازای ارسال گزارش های صحیح به افرادی 
که فساد را برملا کرده اند، پاداش مناسب پرداخت می شود.

طبق تعاریف رایج، »ســوت زن« whistle-blower به 
کسی گفته می شود که افکار عمومی یا مقامات را از وجود 
فرد )یا افراد( نادرست کار یا فعالیت های خلاف قانون در 
بخش دولتی، عمومی، یا خصوصی آگاه می کند. تخلفات 
معمولاً طیفی گسترده از کارهای غیرقانونی، زیر پا گذاشتن 
مقررات، و تهدید منافع عمومی یا خصوصی مثل تقلب، 
فســاد مالی و فرار مالیاتی را در بر می گیرد.آیا وعده های 
مالیاتی وزیر اقتصاد بدون سامانه سوت زنی محقق خواهد 
شد؟دولت ســابق قرار بود برای مبارزه با مفاسد مختلف 
اقتصادی به خصوص مسئله فرار مالیاتی یک سازوکار جامع 
برای کشف و گزارشگری فساد ایجاد کند، اما این موضوع 
همانند ســایر وعده های دولت تدبیر و امید به فراموشی 
سپرده شد.فرهاد دژپسند وزیر اقتصاد دولت دوازدهم، در 
سال ۱۳۹۸ وعده داده بود که به افشاکنندگان فساد پاداش 
تعلق خواهد گرفت. وی گفته بود که برای مبارزه با فساد 
کریدور ویژه و سیستم سوت زنی راه اندازی می شود و هر 
فردی که فساد را افشا کند از وزارت اقتصاد جایزه می گیرد.
سید احسان خاندوزی، وزیر فعلی اقتصاد نیز آبان ماه امسال 
از رونمایی سامانه سوت زنی در حوزه بانکی خبر داده بود 
اما با وجود آنکه وزیر اقتصاد تأکید ویژه ای بر اخذ مالیات 
از فعالیت های سوداگرانه و عزم راسخ برای جلوگیری از 
فرار مالیاتی صدهزارمیلیارد تومانی دارد، اما هنوز خبری از 
راه اندازی یک سامانه در حوزه سوت زنی تخلفات مالیاتی 
نیست،این در حالی است که خاندوزی در روزهای گذشته 
خبر داده بود که رشد درآمد مالیاتی بودجه در سال ۱۴۰۱ 
از محل کاهش فرار مالیاتی خواهد بود. به گفته وی، وزارت 
اقتصاد به دنبال شناســایی افرادی است که درآمدهای بالا 
دارند ولی خارج از تور شناسایی مالیاتی بوده یا از طریق 

روابط فسادآلود خود را از پرداخت مالیات ایمن کرده اند.
 سامانه دریافت گزارشات فرار مالیاتی دچار

 اختلال است
در پرتال رسمی سازمان امور مالیاتی بخش مجزایی برای 
دریافت گزارش های فرار مالیاتی ایجاد شــده است، اما 
بررسی خبرنگار ما نشان می دهد که فرآیند دریافت و ثبت 
گزارش با اختلال مواجه اســت؛ به طوری که بعضاً سایت 
به کاربران کد رهگیــری نمی دهد، علاوه بر این، برخی از 
افرادی که اقدام به ثبت گزارش تخلفات کرده اند، می گویند 
که سرعت رسیدگی به این گزارش ها بسیار پایین است و 
امکان مشاهده وضعیت رسیدگی به گزارشات ارسالی نیز 

وجود ندارد.
 هنوز پاداشی به افشاگران فرار مالیاتی

 پرداخت نمی شود
متأســفانه در زمان حاضر به افرادی که تخلفات مالیاتی را 
گزارش می دهند، پاداشــی تعلق نمی گیرد، این در حالی 
است که قانون گذار به طور مشخص، برای فاش کنندگان 
تخلفات مالیاتی، مشــوق و پاداش پیش بینی کرده است، 
به طوری که در »ماده ۳۴ آیین نامــه اجرایی موضوع ماده 
۲۱۹ قانون مالیات های مســتقیم« مصوب تیرماه ۱۳۹۴ به 

سوت زنی و افشاگری مالیاتی در ایران اشاره شده است.
طبق این قانون، چنانچه بر اساس اطلاعات ارسالی مردم، 
مؤدیان مالیاتی جدید و درآمدهای کتمان شــده مشمول 
مالیات شناســایی و وصول شود، ســازمان امور مالیاتی 

می تواند نسبت به پرداخت پاداش متناسب اقدام کند،
با این حال شــاهد آن هســتیم که مفاد اجرایی »ماده ۲۱۹ 
قانون مالیات های مستقیم« چندین سال است مورد غفلت 
مسئولان سازمان امور مالیاتی قرار گرفته است و در عمل 
نه پاداشی به افشاکننده فرار مالیاتی پرداخت می شود و نه 

مجازات درخوری بر متخلفان اعمال می شود.
 پروژه جدید سازمان امور مالیاتی چه زمانی 

به اتمام می رسد؟
هادی خانی معاون فناوری های مالیاتی سازمان امور مالیاتی 
در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تســنیم، با 
اشاره به اینکه در پرتال سازمان امور مالیاتی سامانه ای بابت 
اخذ گزارشــات فرار مالیاتی وجود دارد، گفت: در زمان 
حاضر این سامانه به طور منسجم می تواند تمامی گزارشات 

مردمی را دریافت کند.
وی افزود: ممکن است برخی شــهروندان به حراست یا 
روابط عمومی ســازمان امور مالیاتــی مراجعه و گزارش  
تخلفات را اعلام کنند، اما یک ســامانه جدید آماده شده 
است و بهتر است مردم گزارش های خود را به این سامانه 
ارسال کنند.این مقام مسئول در سازمان امور مالیاتی با اشاره 
به تلاش سازمان امور مالیاتی برای ایجاد سازوکار هوشمند 
و مدرن برای دریافت گزارشــات فرار مالیاتی، گفت: در 
این پروژه جدید، سوت زنی مالیاتی و پرداخت پاداش به 

افشاکنندگان فرار مالیاتی در نظر گرفته شده است.
 سامانه جامع مالیاتی همانند پلیس110 تشکیل

 خواهد شد
وی با تأکید به اینکه ســازمان امور مالیاتی باید ســامانه 
جامعی همانند فوریت های انتظامی داشــته باشد، گفت: 
این سازمان درصدد آن اســت با استفاده از ظرفیت بخش 
خصوصی، سازوکار پاسخگویی خود را تقویت و سامانه 
جامعی همچون سامانه ۱۱۰ پلیس برای دریافت گزارشات 
مالیاتی ایجاد کند.خانی در پایان با ابراز اینکه هنوز فرهنگ 
»ســوت زنی مالیاتی« بین مردم فراگیر نشده است، گفت: 
رویکرد نظارتی ســازمان امور مالیاتی حرکت به ســمت 
پیشــگیری از فرار مالیاتی به وســیله هوشمندسازی اخذ 
مالیات توســط ســامانه هایی همچون مؤدیان مالیاتی و 

پایانه های فروشگاهی است. تسنیم

سیدنظام الدین موسوی رییس هیات تحقیق و تفحص از عملکرد بانک ها شد
رییس مجلس شورای اسلامی در حکمی سیدنظام الدین موســوی نماینده مردم تهران را به عنوان رییس هیات تحقیق و تفحص از عملکرد بانک های دولتی و بانک های واگذار شده در 
اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی منصوب کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، در حکم محمدباقر قالیباف خطاب به سیدنظام الدین موسوی آمده است: در اجرای مصوبه مجلس شورای اسلامی 
در جلسه علنی مورخ  ۱۸/۸/۱۴۰۰ و متعاقب آن تشکیل و تعیین اعضای هیات، جنابعالی به عنوان »رییس هیات تحقیق و تفحص از عملکرد بانک های دولتی و بانک های واگذار شده در 
اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی« منصوب می شوید.رییس مجلس شورای اسلامی در این حکم افزود: بدیهی است دستگاه های ذیربط بر اساس مفاد ماده ۲۱۵ آیین نامه داخلی مجلس شورای 
اسلامی همکاری لازم را به عمل آورده، امکانات و تسهیلات و همچنین مدارک و مستندات و اطلاعات مورد نیاز را در اختیار شما قرار خواهند داد.قالیباف اضافه کرد: ضروری است پس 
از پایان مهلت انجام »تحقیق و تفحص از عملکرد بانک های دولتی و بانک های واگذار شده در اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی« به ضمیمه گزارش آن هیات، همه اسناد، مدارک و پرونده های 

تحقیق و تفحص مذکور را به صورت برگ شمار به کمیسیون اقتصادی تحویل نمایید تا به همراه گزارش نهایی به کمیسیون اصل نودم قانون اساسی ارسال کنند.

گروه اقتصاد - محمد آیتی - این هفته، مجلس به دلیل 
سرکشــی نمایندگان به حوزه های انتخابیه در تعطیلی به 
سر می برد و تنها اعضای کمیســیون تلفیق برای بررسی 

جزییات لایحه بودجه ۱۴۰۱ در بهارستان حضور دارند.
همچنان مهمتریــن و حســاس ترین موضوع لایحه بودجه ســال 
آینده، سرنوشت ارز ترجیحی است. در همین رابطه برخی از جمله 
محمدعلی محسنی بندپی، عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس 
از گرانی دارو به عنوان اصلی ترین کالا نــام می برند. او چندی پیش 
گفته بود: هنوز حذف ارز ترجیحی اتفاق نیفتاده، قیمت دارو افزایش 
پیدا کرده است و این خود پیامی روشــن دارد اگر توجیهی از سوی 
دولت صورت نگیرد، ارز ترجیحی حذف نخواهد شد و اگر همکاران 
در کمیســیون تلفیق هم، رای به حذف دهند، در صحن مجلس رای 

لازم را نمی آورد.
از ســوی دیگر، رمضانعلی ســنگدوینی نماینده گرگان پیش تر به 
اقتصاد سرآمد گفته بود: ما در کشــور، یارانه پنهان زیاد داریم، مثل 
برق، آب، گاز، دارو، نهاده های دامی، کالاهای اساســی و... از سوی 
دیگر، برخی از این اقلام مثل مرغ، گوشــت و دارو شامل همه مردم 
می شود، پس باید توجه داشت که حذف ارز ترجیحی، کاری بسیار 
حساس است و تا زمانی که ساز و کار آن مشخص نباشد، نباید روی 

به حذف آن آورد.
همین اظهارنظرها کافیست تا همه به این موضوع پی ببریم که تصمیم 
در خصوص ارز ترجیحی، مهمترین جراحی اقتصادی دولت سیزدهم 

در روزهای آتی است.
لطف ا... سیاهکلی، عضو کمیسیون صنایع مجلس به خبرنگار اقتصاد 
سرآمد گفت: هر کجا در دنیا ارز دو نرخی وجود داشته باشد در آن، 
رانت و فساد هســت و این موضوع را همه قبول دارند. اما بحث در 
این است که نیروهای آقای رئیسی که حزب اللهی و انقلابی هستند 
نمی توانند بگویند که ما توان مدیریت ارز ۴۲۰۰ تومانی را نداریم و 
نمی توانیم جلوی رانت را بگیریم. در حالی که دولت آقای رئیســی 
باید پرقدرت بگوید من می توانم ارز ۴۲۰۰ تومانی را مدیریت کنم و 
اگر زیرساخت ها فراهم نیست کمک کنیم تا زیرساخت ها مهیا شود.

این نماینده قزوین افزود: اینکه در آینــده باید قیمت ارز تک نرخی 
شود هم حرف درستی است. در این مقطع، مردم ما توان بار گرانی را 
ندارند. یک بار گرانی در زمان آقای روحانی صورت گرفته و ارز از ۱۰ 
هزار تومان به ۲۵ هزار تومان رسید و الان باز هم این داستان در حال 
تکرار است. یعنی دو گرانی پشت هم برای مردم خیلی سنگین است.
این عضو کمیســیون صنایع مجلس تصریح کرد: حذف ارز ۴۲۰۰ 

تومانی، گرانی زیادی را در پی دارد و قیمت کالاهای اساســی رشد 
زیادی خواهد داشت، یعنی رویکرد حذف ارز ترجیحی می تواند به 

تنهایی ۵۰ درصد گرانی را در قیمت اقلام اساسی به وجود بیاورد.
سیاهکلی در ادامه به اقتصاد سرآمد اظهار داشت: من خودم به شخصه 
موافق حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی هستم، ولی فکر می کنم به دلیل گرانی 
زیادی که ایجاد می کند الان زمان درستی برای این کار نیست. یعنی 
باید لایحه بودجه ۱۴۰۱ را با وجود ارز ترجیحی بست و از سال بعد، 

برایش فکری برداریم.
وی با اشــاره به اینکه بالاخره یک روزی باید بســاط ارز ترجیحی 
برچیده شود، گفت: باید کاری کرد که کشور از رانت و فساد خلاص 
شود، ولی زندگی و راحتی مردم هم بسیار مهم است. نباید سیاست ها، 
زندگی روزمره مردم را فلج کند و این موضوع از نظر شرعی و اخلاقی 
و حتی سیاسی مشکل دارد. مردم از مسئولان توقع ایجاد رفاه نسبی 

دارند نه اینکه خود آن ها به مشکل ها بیفزایند.

نماینده مردم قزوین در مجلس یازدهم یادآور شد: بحث دیگری هم 
مطرح است که اگر ارز ترجیحی حذف شــود و با محاسبات فهمید 
چقدر تورم بر جامعه تحمیل می شود، با یارانه های دیگر، موضوع را 
جبران کرد. همکاران در کمیسیون تلفیق به همراه نمایندگان دولت 
در حال بررسی این موضوع هستند. به هر تقدیر باید همه جوانب را 
درنظر گرفت و دانست که اوضاع معیشــتی مردم در این سال ها چه 

بوده است، سپس روی به تصمیم آورد.
ســیاهکلی در پایان خاطرنشــان کرد: احتمالاً دولت می خواهد با 
کارت های اعتباری، تورم پیش بینی شده را جبران کند، ولی باید منتظر 
باشیم تا ببینیم کمیسیون تلفیق چه مبالغی را برای این موضوع تعریف 
می کند. دولت می گوید مجلس از طریق کمیسون تلفیق به ما کمک 
کند و حتی آقای رئیسی گفته اســت مجلس هر تصمیمی بگیرد ما 
تبعیت می کنیم. همه تلاش مجلس و دولت این خواهد بود، اتفاقی که 

اقتصاد و معیشت خانواده ها را به خطر بیندازد، گرفته نشود.

عضو کمیسیون صنایع مجلس در گفت وگو با »اقتصاد سرآمد« 

حذف ارز ترجیحی یعنی تورم 50 درصدی!

برگزیده ها

وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان اینکه بانک ها به جهات 
مختلف برای همه دولت ها از جمله دولت سیزدهم اهمیت 
دارند، گفت: بیش از ۸۰ درصد کل تأمین مالی اقتصاد بر 
دوش بانک هاست.به گزارش اقتصادسرآمد، سید احسان خاندوزی 
با حضور با اشاره به جلســه مدیران بانک ها با رئیس جمهور افزود: 
اهالی صنعت بانکداری معتقد بودند حدود ۱۰ ســال می گذشت از 
اینکه چنین جمعی از همه مدیران عامل بانکی کشور با رئیس جمهور 
و تیم اقتصادی دولت، جلسه داشته باشند و تبادل نظر کنند.او با بیان 
اینکه تقریباً بیش از ۹۰ تا ۹۵ درصد ساخت طرح های کشور با کمک 
شبکه بانکی انجام می شود، اضافه کرد: دولت اگر به دنبال پشتیبانی از 
تولید است که شعار امسال و سال های گذشته کشور بوده است حتماً 
تولید، سرمایه گذاری و اشتغال بدون اینکه بانک ها در این مسیر فعال 
شوند محقق نمی شود.خاندوزی گفت: دولت در پی عدالت و توازن 
بین بخش های مختلف در دسترسی به تسهیلات است اینکه چرا بخش 
کشاورزی و صنعت، بیشتر برخوردار نمی شوند به نسبت بخش های 
خدماتی و یا عدالت منطقه ای و این که چرا تمرکز در یک جای کشور 
است و بقیه کشور نیست؟ چرا دسترسی گروه هایی از مردم اساساً به 
تسهیلات بانکی بسیار ناچیز اســت و دسترسی گروه هایی، بسیار بی 
ضابطه است؟او با اشــاره به تولید، عدالت و مقاوم شدن اقتصاد ایران 
در شرایط فشــارهای خارجی و تحریمی، افزود: یکی از نویسندگان 
خارجی کتابی در ســال های اخیر منتشــر کرده بود و عنوان کتاب او 
»جنگ افزارهای مالی« بود یعنی کشورها بر اساس روش های جدیدی 
با هم تقابل می کنند و یا می توانند نسبت به هم مقاوم شوند.وزیر امور 
اقتصادی و دارایی گفت: همچنین ضلع دیگر اهمیت نیز مسائل شرعی 
است که همیشه در کشور ما حائز اهمیت بوده است.خاندوزی با بیان 
اینکه به همه این علل، بانک ها برای دولت سیزدهم اهمیت دارند، افزود: 
باید خود بانک ها مقاوم باشند و بانک های شکننده، ناتراز و مشکل دار 
نباشــند و چه بر اثر قاعده گذاری های غلط و چه فشارهای دولت و 
مجلس و سیاستگذاری.او اضافه کرد: همچنین اهمیت بانک به لحاظ 
جایگاه و ارزش اســت؛ اگر ایرادات و نقطه ضعف هایی را در شبکه 
بانکی کشور بیان می کنیم و تولیدکنندگان و مردم و مصرف کنندگان 
و خانوارها، نارضایتی جدی دارند به این معنا نیست که نهاد بانک را 
بخواهیم تضعیف کنیم بلکه نهاد بانک باید قوی، ارزشمند، پاسخگو 
و مقتدر باقی بماند و به سمت اصلاحات برود.وزیر امور اقتصادی و 
دارایی با تشکر از همه دست اندرکاران بانکی که در طول این سال ها 
تلاش کرده اند، گفت: باید به سمت برنامه اصلاح برویم.خاندوزی با 
بیان اینکه در وزارت امور اقتصادی و دارایی دولت، برنامه کوتاه مدت با 

عنوان »اصلاح رابطه تولیدکنندگان و مردم با بانک ها« را دارد.

سخنگوی کمیســیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۱ با 
بیان اینکه هنوز این کمیســیون مصوبه و تصمیمی 
درباره میزان یارانه نقدی در ســال آینده نداشــته 
است گفت: کمیسیون تلفیق هنوز درباره حذف ارز 
ترجیحی تصمیم گیری نکرده و قرار اســت در این باره کمیته 
ای بین مجلس و دولت تشکیل شود.به گزارش اقتصادسرآمد، 
رحیم زارع در نشست خبری در توضیح جلسه کمیسیون تلفیق 
بودجه ۱۴۰۱ گفت: کمیسیون تلفیق درباره ارز ترجیجی اقدام 
خاصی انجام نداده است. مقرر شــده کمیته ای بین مجلس و 
دولت جهت تصمیم گیری پیرامون نرخ ارز ترجیحی چه حذف 
و چه ابقای آن تشــکیل دهد، بعد از آن نتیجــه نهایی را اطلاع 
رسانی خواهیم کرد.ســخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۱ 
در توضیح مصوبات این کمیســیون گفت: تلفیق در مصوبه ای 
به شهرداری ها و سازمان های تابعه اجازه داد که با تایید وزارت 
کشــور ۱۲ هزار میلیارد تومان اوراق مالی اسلامی منتشر کند 
همچنین به شرکت های دولتی اجازه انتشــار ۱۰ هزار میلیارد 
تومان اوراق مالی اسلامی داده شد.وی اضافه کرد: درباره آب 
و برق و گاز روستاها دولت مکلف شد ۲۰۰۰ میلیارد تومان در 
مناطق روستایی و شهری محروم اوراق مالی اسلامی منتشر کنند 
به دولت اجازه داده شد برای مقاوم سازی، بهسازی و نوسازی 
مدارس ۳۰۰۰ میلیارد تومان و برای مقاوم سازی دانشگاه ها و 
تجهیزات دانشگاه ها ۲۰۰۰ میلیارد تومان اوراق مالی - اسلامی 
منتشــر کند.زارع ادامه داد: ســازمان امور مالیاتی مکلف شد 
پرونده های مالیاتی مراکز درمانی مربوط به عملکرد از ســال 
۱۳۹۸ تا ۱۴۰۰ و تا پایان سال ۱۴۰۱ را رسیدگی کرده و درآمد 
ناشی از آن را به حساب درآمدهای مالیاتی به خزانه واریز کند. 
همچنین دولت در اجرای برنامه ششم توسعه جهت پرداخت 
بدهی تامین اجتماعی مکلف شد ۹۰ هزار میلیارد تومان سهام 
شرکت های بورسی و غیربورسی را برای پرداخت بدهی سازمان 
تامین اجتماعی و تامین اجتماعی نیروهای مسلح واگذار کند. 
دربــاره بحث حق الامتیاز و حق الســهم دولــت از کاربرهای 
ارائه دهنده مخابرات به میزان دو درصــد حق الامتیاز افزایش 
پیدا کرد که درآمد آن در حوزه های فرهنگی هزینه می شــود.
سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۱ ادامه داد: کلیه پروژه ها 
و طرح های زودبازده و عام المنفعه که توسط گروه های جهادی 
و بسیج ســازندگی در مناطق محروم و کم برخوردار روستایی 
و شهری اجرا می شود، از پرداخت هرگونه مالیات و عوارض 

معاف هستند. 

رییس کمیته اصلاح ســاختار بودجه مجلس شورای 
اسلامی با بیان اینکه ســود بانک ها از خرید و فروش 
ارز غیر قانونی اســت گفت: بانک به صورت مستقیم 
یا از طریق شرکت های زیر مجموعه در حوزه خرید و فروش ارز 
ورود می کنند، بانک مرکزی باید نظارت های خود را افزایش دهد.

به گزارش اقتصادسرآمد، محسن زنگنه درباره عملکرد بانک های 
خصوصی در بــازار ارز گفت: در تــراز نامه بانک ها که منتشــر 
می شود، بخشی از سود آنها ناشی از فعالیت ارزی، ورود بانک ها 
به این اقدامات  خلاف جایگاه بانک داری اســلامی و غیر قانونی  
است.عضو کمیســیون برنامه و بودجه مجلس افزود: البته معتقد 
نیستم که بانک ها نباید بنگاه داری کنند و باید در پروژه های بزرگ 
مشارکت داشته باشند. اما اینکه یک بانک به صورت مستقیم یا از 
طریق شرکت های زیر مجموعه در حوزه خرید و فروش ارز ورود 
کنند، این موضوع مناسب نیست و باید نظارت بانک مرکزی در این 
زمینه افزایش یابد.وی ادامه داد: البته قرار نیســت برای بانک های 
خصوصی به عنوان مثال درباره تســهیلات یا مــوارد دیگر تعیین 
تکلیف قرار دهیم. بلکه باید این موضــوع برای بانک های دولتی 
در نظر گرفته شود و برای آنها تسهیلات تکلیفی را تعیین کرد.وی 
درباره اینکه دولت در بلند مدت و کوتاه مدت برای ســاماندهی 
عملکرد بانکها در بازار ارز و تورم چه سیاست هایی را باید اتخاذ 
کند؟ گفت: درموضوع ارز به نظرم دولت باید دو کار را حتما انجام 
دهد. نخست اینکه بازار مبادلات ارزی ساماندهی شود. چرا که در 
دنیا به مانند ایران فضای مبادلات ارزی تا این میزان بدون حساب 
و کتاب نیست.این نماینده مجلس ادامه داد: تا زمانی که مبادلات 
فیزیکی و مبادلات فردایی اصلاح نشود،  بازار ارز از ثبات برخوردار 
نخواهد شد. چرا که بیشــترین مبادلات ارزی در بخش نیمایی یا 
همان ارزهای حواله ای جا به جا می شــود و درست هم این است 
که بازار حواله قیمت ارز را تعیین کند در حالی که اینگونه نیست.

رییس کمیته اصلاح ســاختار بودجه مجلس تاکیدکرد: اما امروزه 
بازار مجازی فردایی که در آن ارزی جا به جا نمی شود،   قیمت ارز را 
به دنبال خود می کشد و تلاش می کند بازار ایران را در دست بگیرد.
زنگنه  مشکلات حوزه ارز را ناشی از ناکارآمدی درحوزه مدیریت 
مالی بازار ارز  خواند و گفت: در بازار کمبود ارز نداریم. چرا که تراز 
تجاری کشور مثبت است و  ورودی ارز به کشور در شرایط خوبی 
قرار دارد.وی با تاکیدبر اینکه بازارسرمایه باید حتما بازارگردان و 
سبدگردان داشته باشیم، اظهار داشت:  در بازار ارزهم نیاز به ایجاد 
نهادهای مالی برای مدیریت بازار است و نمی توان این بازار را رها 
کرد، باید در بازار ارز به مانند بازار سرمایه نهادهای لازم دیده شود.

وزیر امور اقتصادی و دارایی مطرح کرد

دولت در پی عدالت بین بخش های 
مختلف در دسترسی به تسهیلات است

کمیته مشترک مجلس و دولت برای ارز ترجیحی تشکیل می شود

هنوز تلفیق درباره میزان یارانه نقدی و حذف 
ارز ترجیحی تصمیم گیری نکرده است

رییس کمیته اصلاح ساختار بودجه مجلس

ورود بانک ها به خرید و فروش ارز 
غیر قانونی است
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